ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

«13» сентября  2006г

        № 35
О гарантиях молодежи

(лицам в возрасте до 30 лет),

работающей в организациях,

финансируемых из бюджета

городского поселения Лянтор

На основании ст. 316, 317 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях повышения социальной защиты молодежи,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

 1.Установить молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), прожившей в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях не менее пяти лет, процентную надбавку к заработной плате  за стаж работы в данных районах и местностях в размере 50% с первого дня работы в организациях, финансируемых  за счет средств бюджета городского поселения Лянтор.

2.Финансирование  расходов на выплату процентной надбавки к заработной плате производить за счет средств бюджета городского поселения Лянтор.

3.Контроль за выполнением решения возложить на председателя административно-правовой комиссии – Л.Л. Григорчук.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 1 января 2006 года.

Глава города

    С.А. Махиня